
TYDZIEŃ WCZEŚNIAKA 

10-17 listopada 2014r 

Szpital Uniwersytecki nr 2 w Bydgoszczy 

Oddział Kliniczny Noworodków, Wcześniaków 

 z Intensywną Terapią Noworodka 

 

Plan wykładów i warsztatów 
 

 

PONIEDZIAŁEK 10 listopada 2014r 

14:30-16:00    „Zajęcia plastyczne dla dzieci w wieku 3-7lat  – dotknij miłość” 

  Katarzyna Hojan - Sitkowska - artystka, malarka, pisarka, nauczycielka i propagatorka  

  malarstwa intuicyjnego Vedic Art. Pracuje z dorosłymi i dziećmi otwierając nowe możliwości  

  postrzegania siebie w świecie zewnętrznym.  

16:00-17:00   "Czy można wychowywać niemowlę - czyli słów kilka o uczeniu się :)"  

  mgr Joanna Mielewczyk – ukończyła studia w zakresie Pedagogiki o specjalności Edukacja i 

  Rewalidacja upośledzonych umysłowo a także Tyflopedagogikę. Studia podyplomowe z Wczesnego 

  wspomagania rozwoju dziecka i wczesnej interwencji oraz studia ze Stosowanej Analizy Zachowania. 

17:30-19:00    „Mamo, tato- potrzebuję Cię. Jak z empatią kształtować więź ze swoim  

  dzieckiem” 

  mgr Nadia Kostrzewa - psycholog, pedagog, terapeuta rodzinny. Szefowa bydgoskiej Pracowni 

  Rozwoju Osobistego i Psychoterapii JABŁÓŃ. Prowadzi poradnictwo psychologiczne oraz terapię 

  indywidualną oraz małżeńską. Szkoli rodziców z zakresu psychologii więzi pomagając im rozwijać 

  swoje rodzicielskie kompetencje. Współpracuje z bydgoskimi gimnazjami, pracując z młodzieżą. 

  Entuzjastka rodzicielstwa bliskości. Szkoli również profesjonalistów pracujących z dziećmi.  

  Prywatnie mama trzyletniej Łucji, poznanianka, od trzech lat mieszkająca w Bydgoszczy.  

 

ŚRODA 12 listopada 2014r  

13:00-13:30  „Karmienie dziecka okiem neurologopedy” warsztaty 

13:30 -          Indywidualne konsultacje neurologopedyczne, wstępna diagnoza wraz  

  z instruktażem dla rodziców 

  Warsztaty i konsultacje poprowadzi zespół neurologopedów ze Specjalnego Ośrodka 

  Szkolno-Wychowawczego nr 1 dla Dzieci i Młodzieży Słabo Widzącej i Niewidomej 

  im. L. Braille`a w Bydgoszczy w składzie:  

  mgr Lilianna Borowicz – Lech,   

  mgr Kamila Dworzańska,    

  mgr Joanna Król,  

  mgr Kamila Majder – Schulz,  

  mgr Alina Siemianowska – Bloch  

 

 



15:00-16:00   „Masaż Shantala dla wcześniaków, niemowląt i małych dzieci” 

  mgr Anna D. Talar – specjalista fizjoterapii, absolwentka Akademii Medycznej w Bydgoszczy, 

  wykładowca akademicki, certyfikowany terapeuta metod: NDT-Bobath, Vojty (Internationale Vojta 

  Gesellschaft), "Brain Gym" Kinezjologia Edukacyjna, PNF, Mc Kenzie, Metody ruchu rozwijającego 

  Weroniki Sherborne, Terapii Czaszkowo-Krzyżowej, Psychomotoryki wg Procus i Block, doradca 

  noszenia dzieci w chustach i inne. Instruktor Masażu Shantala i Masażu Shantala Body Touch z 

  wieloletnim doświadczeniem. 

16:30-17:30    "Zanim pójdzie do szkoły - wczesna stymulacja małego dziecka"  

  (wykład połączony z warsztatem - zapraszamy z dziećmi)  

  mgr Anna Adamska – Magister logopedii, oligofrenopedagog, terapeuta zajęciowy. Ukończyła 

  kurs kwalifikacyjny z tyflopedagogiki , terapii pedagogicznej, terapii wspierającej rozwój dziecka 

  metodą krakowską oraz AAC alternatywne metody wspierające komunikację 

  mgr Dagmara Wojtaluk –  magister pedagogiki o specjalności logopedia, oligofrenopedagog. 

  Studia pod. z zakresu "Edukacja przedszkolna i wczesnoszkolna". Ukończyła min. warsztaty 

  alternatywnych metod komunikacji oraz metody Dennisona. Prywatnie mama trojki dzieci. 

  SP nr 12 z oddziałami intergacyjnymi  

17:30-19:00    „Fizjoterapia dna miednicy - sposobem na kobiece dolegliwości" warsztat dla 

  Mam Wcześniaków i nie tylko 

  dr n. med. Marta Podhorecka - dyplomowana fizjoterapeutka, absolwentka Collegium  

  Medicum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Na co dzień prowadzi własny gabinet  

  Kobieca Fizjoterapia oraz wykłada na bydgoskich uczelniach. Ukończyła wiele specjalistycznych 

  kursów z zakresu fizjoterapii. Specjalizuje się w rehabilitacji uroginekologicznej oraz jest terapeutą 

  Programu Atrakcyjna MamaTM. Prywatnie mama dwóch córek i amatorka rękodzieła. 

 

CZWARTEK 13 listopada 2014r 

14:30-15:30 „Szczepienia - fakty i mity”  

  dr n. med Iwona Sadowska- Krawczenko – pediatra neonatolog, specjalista epidemiolog 

  adiunkt na Wydziale Nauk o Zdrowiu CM UMK. Od 20 lat pracuje na Oddziale Noworodków, 

  Wcześniaków i Intensywnej Terapii Noworodka Szpitala Uniwersyteckiego nr 2 w Bydgoszczy. 

15:45-16:45   „Żywienie niemowląt” 

  dr Arleta Zajączkowska-Sadlok – pediatra, neonatolog 

16:45-17:15    Medela 

  Marek Góski – Specjalista ds sprzedaży 

16:00-17:00    „Gliniane ZOO” - zajęcia z ceramiki  podczas których dzieci własnoręcznie  

  stworzą figurki zwierząt z gliny” zajęcia dla dzieci od 5r.ż. 

  Anna Mackiewicz – Chojnacka - bydgoska malarka, rzeźbiarka, na co dzień zajmująca się 

  ceramiką oraz rzeźbą w glinie.  

17:15-18:30   „Noszenie dzieci w chustach i nosidłach ergonomicznych” 

  mgr Anna D. Talar – specjalista fizjoterapii, absolwentka Akademii Medycznej w Bydgoszczy, 

  wykładowca akademicki, certyfikowany terapeuta metod: NDT-Bobath, Vojty (Internationale Vojta 

  Gesellschaft), "Brain Gym" Kinezjologia Edukacyjna, PNF, Mc Kenzie, Metody ruchu rozwijającego 

  Weroniki Sherborne, Terapii Czaszkowo-Krzyżowej, Psychomotoryki wg Procus i Block, Integracji 

  Sensorycznej i inne. Instruktor Masażu Shantala i Masażu Shantala Body Touch. Od 2008r. doradca 

  noszenia dzieci w chustach. 
 

PIĄTEK 14 listopada 2014r 

10:00-11:30    „I pomoc dla niemowląt, wcześniaków i małch dzieci” 

  dr. n. med. Andrzej Ferenc - specjalista chirurgii dziecięcej i medycyny ratunkowej, prywatnie 

  ojciec trójki "bardzo żywych dzieci". Warsztaty będą prowadzone z pomocą studentów III  roku  

  Ratownictwa Medycznego. 



15:00-16:00    „Pływanie niemowląt i małych dzieci” 

  mgr Marcin Matysiak – absolwent AWFiS w Gdańsku, oligofrenopedagog, surdopedagog,  

  wykładowca Polskiego Stowarzyszenia Pływania Niemowląt oraz jego człowek, wykładowca GWSH 

  w Gdańsku oraz TWP w Bydgoszczy, nauczyciel wychowania przedszkolnego, instruktor pływania, 

  kierownik Centrum  Rekreacji Rodzinnej BAJKA w Fordonie. 

16:00-17:00    „Profit z non profit - dlaczego warto współpracować" Spotkanie z rodzicami,  

  będzie inspiracją w kierunku zrzeszania się celem wspólnego pozyskiwania środków 

  finansowych, wymiany doświadczeń oraz lobbowania na rzecz rozwiązywania  

  napotykanych barier. 

  Szymon Paprocki – pedagog (promocja zdrowia i edukacja zdrowotna), Dyrektor Centrum Zabaw 

  Rodzinnych Family Park 

17:00-18:30    „Terapia sensoryczno-neurologopedyczna” 

  mgr Małgorzata Byczyńska, terapeuta Integracji Sensorycznej (SI), neuropsycholog,  

  neurologopeda – Grudziądz 

SOBOTA 15 listopada 2014r 

13:30-16:30    BAL WCZEŚNIAKA – bal kostiumowy (zachęcamy do przebrania się dzieci  oraz 

  rodziców) 

 

NIEDZIELA 16 listopada 2014r 

13:15-13:45 „Uczę się Bawię Pływam – Pływanie niemowląt - zajęcia praktyczne NA  

  BASENIE dla dzieci w wieku 3-12m-cy” 

13:45-14:15    „Uczę się Bawię Pływam – Pływanie dzieci w wieku poniemowlęcym - zajęcia 

  praktyczne NA BASENIE dla dzieci w wieku 12-24 miesięcy” 

  Jacek Pałuka –nauczyciel wychowania fizycznego i pływania w Zespole Szkół Integracyjnych nr 

  19 w Bydgoszczy, absolwent AWFiS w Gdańsku, trener pływania, instruktor pływania niemowląt, 

  członek Polskiego  Stowarzyszenia Pływania Niemowląt  posiadający ponad dziesięcioletnie  

  doświadczenie w prowadzeniu zajęć z niemowlętami i dziećmi w wieku poniemowlęcym, właściciel 

  Szkółki Pływania PERITUS. 

 

PONIEDZIAŁEK 17 listopada 2014r 

15:30-16:30    „Specyfika i formy hipoterapii” 

  dr Iwona Szymkuć-Bukowska – specjalista rehabilitacji medycznej, balneologii i medycyny 

  fizykalnej.   

16:45-18:45   „Umuzykalnianie dzieci i niemowląt metodą Gordona” 

  Jolanta Gawryłkiewicz - prezes Fundacji Kreatywnej Edukacji, muzyk, autor książek z zakresu 

  edukacji muzycznej, współtwórca projektów obywatelskich, z dziedziny edukacji demokratycznej 

  (powołana w 2014 roku Niepubliczna Szkoła Perpetuum Mobile) oraz muzyki. Autorka   

  realizowanego na Chopina 28 w Bydgoszczy projektu Muzopolis. 
  Beata Leman – absolwentka studiów licencjackich z zakresu edukacji wczesnoszkolnej z muzyką 

  wg Teorii uczenia się muzyki prof. Edwina E. Gordona na UKW w Bydgoszczy, nauczyciel w Szkole 

  Podstawowej Perpetuum Mobile. 
 

 

 

Udział w warstatach jest BEZPŁATNY jednak obowiązują zapisy drogą 

mailową dzienwczesniaka@gmail.com. W zgłoszeniu proszę podać ilośc osób 

dorosłych i dzieci (wiek) biorących udział w warsztacie.

mailto:dzienwcesniaka@gmail.com

